МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМ ЛНР)

П Р И К А З

«19»  июня 2017 года                                                                          № 54/од

Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

27.06.2017 за № 341/1392

О внесении изменений в Порядок

ведения отчетности заказчиками – распорядителями бюджетных

средств по процедурам закупок товаров, работ и услуг

Руководствуясь подпунктом 11 пункта 2.1, подпункта 1 пункта 4.1

Положения о Министерстве экономического развития Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 20 сентября 2016 года № 496 (с изменениями), в

соответствии с пунктом 21 постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 29 декабря 2015 года № 02-04/408/15 «О закупке

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики» (с

изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок ведения отчетности заказчиками –

распорядителями бюджетных средств по процедурам закупок товаров, работ и

услуг, утвержденный приказом Министерства экономического развития

Луганской Народной Республики 20 декабря 2016 года № 146/од,

2

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 21 декабря .2016 года за    № 683/1030 следующие изменения:

  1.1. Изложить п. 2.2 раздела II «Порядок заполнения отчетов» в

следующей  редакции:

«2.2. Отчет о запланированных закупках товаров, работ и услуг за

бюджетные средства согласно квартальному плану на текущий квартал

(приложение № 1) предоставляется ежеквартально до 15-го числа первого

месяца каждого квартала. В случае утверждения квартального плана в более

поздние сроки или внесения изменений к нему, Отчет о запланированных

закупках товаров, работ и услуг за бюджетные средства согласно квартальному

плану на текущий квартал (приложение № 1) предоставляется в течение 5-ти

рабочих дней после утверждения соответствующего квартального плана».

1.2. Изложить п. 2.4 раздела II «Порядок заполнения отчетов» в

следующей редакции:

«2.4. Отчет об использовании бюджетных средств на закупку товаров,

работ и услуг согласно квартальному плану (приложение № 2) предоставляется

ежеквартально до 15-го числа первого месяца, следующего за отчетным

кварталом».

1.3. Название Приложения № 2 к Порядку ведения отчетности

заказчиками – распорядителями бюджетных средств по процедурам закупок

товаров, работ и услуг изложить в следующей редакции:

«Отчет об использовании бюджетных средств на закупку товаров, работ

и услуг согласно квартальному плану за ___ квартал 20___ г.».

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с 20 июля 2017 года.

Первый заместитель Министра

экономического развития

Луганской Народной Республики             С.Н. Подлипаева